
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CRESCENTINO 
Provincia di Vercelli 

 

       Reg. Gen. N. 162         /2018 

 
Copia Albo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: BIBLIOTECA 

 

N. 3 

del 

18/04/2018 
 

 

Responsabile del Servizio : ACTIS CAPORALE Dott.ssa Anna 
 

 

OGGETTO : 

BIBLIOTECA CIVICA DEGREGORIANA - ACQUISTO LIBRI - ANNO 2018 - CIG 

ZAD23196AE - ZCB232AD60           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2087 di nomina a Responsabile Servizio Segreteria sino al 31/12/2018; 

Atteso che la Biblioteca Civica Degregoriana incrementa annualmente il proprio patrimonio con l’acquisto 

periodico di novità librarie,  di libri destinati ad integrare collane editoriali, di opere di saggistica e narrativa, di testi 

destinati alla sezione ragazzi e DVD al fine di garantire aggiornamenti atti a soddisfare le varie richieste dell’utenza 

sempre attenta alle nuove pubblicazioni offerte dal mercato  

Preso atto che la presente è considerata “Determina a contrarre” ai sensi del TUEL 267/2000; 

Atteso che l’art. 1, comma 502, della Legge di Stabilità 2016 – legge n. 208/2015 – prevede l’obbligo di utilizzare il 

Mercato elettronico ed i sistemi telematici di negoziazione delle centrali regionali per appalti di valore pari o 

superiore a € 1.000,00; 

Considerato che lo scopo di tali acquisti è quello di far pervenire alla Biblioteca i libri in tempi brevi, si ritiene 

necessario incaricare Le seguenti librerie: 

 “Libreria Mondatori di MI.NO S.r.l.” - Via Cavour 4 – 13100  Vercelli -  per un importo di €  719,36 - al netto dello 

sconto 20% - I.V.A. assolta dall’Editore; 

“PUNTO EINAUDI BIELLA” – Giulio Einaudi editore -  via Q. Sella, 47 – 13900 BIELLA – per un importo di € 264,00 – 

I.V.A. assolta dall’Editore; 

Accertata la compatibilità, ai sensi del D.Lgs. n. 78/2009, art. 9 c. 1 e la disponibilità effettiva esistente nella 

propria dotazione, in conto del capitolo di spesa interessato; 

Dato atto che si provvederà ad acquisire, nei confronti delle ditte incaricate, le necessarie informazioni e garanzie 

in merito al rispetto dei principi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e ss.mm.ii.; 

Viste le certificazioni di regolarità contributiva INPS prot. n. 7847981 in corso di validità; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Ritenuto di procedere alla fornitura sopra decritta; 

D E T E R M I N A 

di procedere alla fornitura di libri per la Biblioteca Civica Degregoriana per un importo complessivo di € 983,36 – al 

netto dello sconto del 20% - I.V.A. assolta dall’Editore,  mediante incarico alle librerie:  

“Libreria Mondatori di MI.NO S.r.l.” - Via Cavour 4 – 13100  Vercelli -  per un importo di €  719,36 - al netto dello 

sconto 20% - I.V.A. assolta dall’Editore – CIG ZAD23196AE; 

“PUNTO EINAUDI BIELLA” – Giulio Einaudi editore -  via Q. Sella, 47 – 13900 BIELLA – per un importo di € 264,00. – 

I.V.A. assolta dall’Editore – CIG ZCB232AD60; 

di dare atto che la citata spesa  trova copertura al  Cap. 1476/2 - Missione/Programmi 05.02.1.103   -  Bilancio 

Pluriennale 2018-2020 – Annualità 2018   per  un importo complessivo di di  € 983,36 – I.V.A. assolta dall’Editore. 

di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000. 

                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                                      Firmato Digitalmente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                ACTIS CAPORALE Dott.ssa Anna



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE BIBLIOTECA 
Firmato Digitalmente 

ACTIS CAPORALE Dott.ssa Anna 

 

 


